
  

1 

 

Biedrības “RTU kultūras kolektīvu apvienība” 

statūti 

 

 

1. Biedrības nosaukums 

 

1.1. Biedrības nosaukums ir “RTU kultūras kolektīvu apvienība” (turpmāk – Biedrība). 

 

2. Biedrības mērķi 

2.1. Biedrības mērķi un uzdevumi ir: 

2.1.1. Organizēt pasākumus, kas sekmē Rīgas iedzīvotāju līdzdalību dažādās kultūras, mākslas un 

zinātnes norisēs. 

2.1.2. Sabiedrības integrācijas procesa veicināšana. 

2.1.3. Sadarbība ar Rīgas Tehniskās universitātes (turpmāk – RTU) fakultātēm, studentiem, 

absolventiem, mācībspēkiem, darbiniekiem. 

2.1.4. Sadarbība ar valsts un pašvaldību institūcijām, uzņēmumiem un sociālajiem partneriem 

izglītības, zinātnes, kultūras, integrācijas, sociālos, vides aizsardzības un zaļās tehnoloģijas, 

industrijas un tehnoloģiju attīstības jautājumos un procesos. 

2.1.5. Veicināt izpratni par kultūru kā valsts un izglītību veicinošu attīstības faktoru. 

2.1.6. Rosināt un īstenot mākslinieciski augstvērtīgus, inovatīvus un sabiedriski nozīmīgus kultūras 

un zinātnes projektus. 

2.1.7. Saglabāt nemateriālo kultūras mantojumu un mūsdienīgā veidā sekmēt kultūras mantojuma 

pārmantojamību. 

2.1.8. Sekmēt bērnu, jauniešu, studentu iesaisti RTU māksliniecisko kolektīvu radošajos projektos 

un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, spēju un prasmju attīstīšanu un pilnveidošanu. 

2.1.9. Vadīt seminārus, lekcijas, meistarklases, organizēt izbraukuma pasākumus, izglītojot par 

dažādām kultūras jomām. 

2.1.10. Organizēt pasākumus, kas sekmē RTU kultūras kolektīvu māksliniecisko vadītāju un citu 

kolektīvu darbībā iesaistīto personu kvalifikācijas paaugstināšanos.  

2.1.11. RTU un kultūras amatierkolektīvu prestiža celšana. 

2.1.12. Atbalstīt dažādu mūzikas stilu oriģināldarbu radīšanu, jaunu horeogrāfiju radīšanu, sekmējot 

radošās darbības izaugsmi.  

2.1.13. Finansējuma piesaiste Biedrības darbības nodrošināšanai un biedru kopīgo interešu 

realizācijai. 

 

 

3. Biedrības darbības termiņš 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 

1 4 0 2 2 0 2 4

16050105



  

2 

4. Biedru iestāšanās, izstāšanās un izslēgšana no Biedrības 

4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska persona – RTU kultūras kolektīva dalībnieks 

un/vai RTU Kultūras centra darbinieks, iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu. 

Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka Biedrības valde. 

4.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums ir jāizskata 

tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas 

brīža. Valdei lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.3. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja arī biedru 

kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par Biedrības biedru, un viņš var 

iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa izbeigšanās. 

4.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei. 

4.5. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 

4.5.1. biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 

4.5.2. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

4.5.3. biedrs kaitē RTU vai Biedrības reputācijai. 

4.6. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra neierašanās nav 

šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu no biedrības un šā 

lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu laikā no tā pieņemšanas 

brīža. Par rakstisku paziņojumu uzskatāma arī elektroniski izsūtīta vēstule uz biedra norādīto 

elektronisko pasta adresi. 

 
 

5. Biedru tiesības un pienākumi 

5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē; 

5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības institūciju 

protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 

5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par Biedrības 

darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli. 

5.2. Biedrības biedru pienākumi: 

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus; 

5.2.2. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu. 

5.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot biedram saistības, 

kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

 

 

6. Biedrības struktūrvienības 

6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas struktūrvienības. 

6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību regulē 

struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības biedru sapulce. 

 

 

7. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana 

7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 



  

3 

7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru sapulcē 

tikai personīgi. 

7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā – ne vēlāk kā līdz 10. martam. 

7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā pieprasa ne 

mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, nosūtot katram biedram e-pasta uzaicinājumu un paziņojumu par 

biedru sapulces darba kārtību 7 (septiņas) dienas pirms sapulces sasaukšanas. Ja biedru sapulcē 

paredzēts lemt par grozījumu izdarīšanu statūtos, valdes un revīzijas institūciju locekļu ievēlēšanu 

un atsaukšanu vai par biedrības darbības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju, uzaicinājums 

biedriem un paziņojums par biedru sapulces darba kārtību nosūtāms 14 (četrpadsmit) dienas pirms 

sapulces sasaukšanas. 

7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, piecu nedēļu laikā tiek sasaukta 

atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo biedru skaita, ar 

nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem 

biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu un turpināšanu ir 

pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem biedriem. 

 

8. Izpildinstitūcija 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 3 valdes locekļiem. 

Par Biedrības valdes locekli var tikt ievēlēts RTU Kultūras centra darbinieks un/vai jebkura 

konkrētā brīža RTU amatierkolektīva mākslinieciskais vadītājs, vadītāja palīgs, prezidents, 

diriģents, kormeistars, speciālists, koncertmeistars, režisors.  

8.2. Valdes locekļi no sava vidus ievēlē valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu. 

8.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces kompetencē. 

8.4. Katram valdes loceklim ir pārstāvības tiesības vismaz ar vienu citu valdes locekli. Valdes 

priekšsēdētājs pārstāv biedrību atsevišķi. 

8.5. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez noteiktas atlīdzības. 

 

9. Revidents 

9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic Biedrības piesaistīts normatīvo 

aktu prasībām atbilstošs speciālists (turpmāk – Grāmatvedis), ar kuru tiek noslēgts beztermiņa 

līgums. 

9.2. Par Biedrības Grāmatvedi nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

9.3. Grāmatvedis: 

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 

9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 

9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 

9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu. 

9.4. Grāmatvedis veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi gadā. 

9.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Grāmatveža atzinuma 

saņemšanas. 

 

 

 

https://www.rtu.lv/lv/kultura/amatierkolektivi


  

4 

 

10. Biedru nauda 

10.1. Biedrības biedri maksā biedru naudu vienu reizi gadā EUR 10 apmērā. 

10.2. Izvērtējot Biedrības vajadzības un katra biedra sociālekonomisko stāvokli Biedrības valde var 

ar atsevišķu biedru vienoties par citu biedru naudas apmēru vai samaksas regularitāti. 
 

 

 

Dibinātāji: 

* Ieva Ose 

* Agnija Kārkliņa 

* Krists Ķēniņš 

 

Statūti apstiprināti (vieta): Rīga 

 

 

*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


